
Муниципальное автономное учреждение 
-дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Алые паруса» 
(МАУ ДО «ДЮЦ «Алые паруса»)

* « 29 » августа 2022 г.

ПРИКАЗ •

г. Верхняя Пышма

Об утверждении 
положения об обеспечении 

безопасности персональных данных

Во исполнение требований Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 г. 
«О персональных данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г. 
«Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по 
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных» и прочих нормативных документов по защите 
информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение об обеспечении безопасности 
персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных 
данных МАУ ДО «ДЮЦ «Алые паруса» (далее -  Положение) (Приложение к настоящему
приказу).

2. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в 
информационных системах обеспечить выполнение требований Положения.

3. Требования Положения довести до работников, непосредственно 
осуществляющих защиту персональных данных в информационных системах 
персональных данных.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор
(должность) (личная подийсь)

Г.А. Мосиенко 
(расшифровка подписи)


